
13VIERNES 13 DE JUNIO DEL 2025CIRCULACION 
NACIONAL AVISOS LEGALES

NO SABEN QUÉ MÁS HACER, INCAPACIDAD TOTAL

JUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 
AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol Viernes 13 de Junio de 2025

AVISOS LEGALES

SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, ROSA LIZ 
ANGELLA GASTELO JIMENO, SOLICITA LA 
SUCESIÓN INTESTADA DE ROSA MARINA ESCURRA 
DE GASTELO, FALLECIDA EN LA CIUDAD DE LIMA, EL 
07 DE ENERO DEL 2021; SE COMUNICA PARA QUE 
SE PRESENTEN LOS QUE SE CREAN CON DERECHO 
A LA HERENCIA. - VILLA MARÍA DEL TRIUNFO, 23 DE 
ABRIL DEL 2025.- RAÚL FERNÁNDEZ VALDERRAMA 
- NOTARIO DE LIMA. - AV. VILLA MARÍA 221, VILLA 
MARÍA DEL TRIUNFO.
SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE MÍ, ROSARIO 
AMPARO PACHECO COCA, SOLICITA LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE FAUSTINA COCA LARA, FALLECIDA 
EN LA CIUDAD DE LIMA, EL 21 DE ABRIL DEL 2012; 
SE COMUNICA PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE 
SE CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA. - VILLA 
MARÍA DEL TRIUNFO, 04 DE JUNIO DEL 2025.- RAÚL 
FERNÁNDEZ VALDERRAMA - NOTARIO DE LIMA. - 
AV. VILLA MARÍA 221, VILLA MARÍA DEL TRIUNFO.
SUCESIÓN INTESTADA.- MARIA LUZ FERNANDEZ 
PASTOR VDA DE ESPINOZA, SOLICITA LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE PLINIO FERNANDEZ ARIAS Y LUZ 
MARIA ELSA PASTOR MOGROVEJO DE FERNANDEZ, 
FALLECIDOS EL 20 DE JULIO DEL 2005 Y 25 DE 
DICIEMBRE DEL 2015, RESPECTIVAMENTE, SIENDO 
EL ULTIMO DOMICILIO DE AMBOS EN LIMA; LO QUE 
COMUNICO DE ACUERDO A LA LEY 26662, LIMA, 05 
DE JUNIO DEL 2025.- IRENE GUILLERMINA CHAVEZ 
GIL- ABOGADA-NOTARIA DE LIMA. - AVENIDA GRAN 
CHIMÚ 429 -  URB. ZARATE - LIMA 36. 
SUCESION INTESTADA.- K. 139695.- ANTE MÍ, 
PASTORA NIETO PAIVA VDA DE CONDORI, SOLICITA 
LA SUCESIÓN INTESTADA DE MAXIMO CONDORI 
CUMPA, FALLECIDO EL 19-10-2022. LIMA 04 DE JUNIO 
DEL 2025. MARIO GINO BENVENUTO MURGUÍA,  - 
NOTARIO DE LIMA - AV. JUAN DE ARONA N° 545, 
SAN ISIDRO.
PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE INMUEBLE.- 
HAGO DE CONOCIMIENTO QUE JOSE HUARACHI 
HUARACHI Y SU ESPOSA MILCA JAEL CAMARA 
BRAVO, SOLICITAN LA PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA 
DEL INMUEBLE UBICADO EN JR. ANTONIO 
BAZO N°372, DISTRITO DE CERCADO DE LIMA, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, CUYOS 
ANTECEDENTES REGISTRALES CONSTAN EN LA  
PARTIDA ELECTRÓNICA Nº 47107881 DEL REGISTRO 
DE PREDIOS DE LIMA, NOTIFICÁNDOSE AL TITULAR 
REGISTRAL: COMPAÑÍA EDIFICADORA S.A. QUIEN 
CONSIDERE TENER MOTIVO PARA OPONERSE HAGA 
VALER SU DERECHO EN MI DESPACHO, SITO EN LA 
AV. REPÚBLICA DE PANAMÁ 6596, BARRANCO, LIMA. 
PNC-4020. LIMA, 04 DE JUNIO DEL 2025. OSCAR 
EDUARDO GONZALEZ URIA  - NOTARIO DE LIMA.
SUCESION INTESTADA.- ANTE MÍ, MARIA 
SOLEDAD PEREZ TELLO, NOTARIA DE LIMA, 
SITO EN JR. MONTE ROSA N°171,2A2, SANTIAGO 
DE SURCO, SE PRESENTÓ GILBERTO RODAS 
VENTURA, IDENTIFICADO CON DNI N° 08202511, 
CON LA SOLICITUD DE SUCESIÓN INTESTADA 
DE SU CONYUGE EDDA VICTORIA CERVANTES 
ROSALES DE RODAS, IDENTIFICADA CON DNI 
N°0916527 FALLECIDA EL 16 DE FEBRERO DE 2025, 
PUBLICÁNDOSE CONFORME A LEY.  LIMA, 05 DE 
JUNIO DE 2025. MARIA SOLEDAD PEREZ TELLO – 
Notaria de Lima.
NC-2349.- SUCESION INTESTADA.- Ante mí. Federico J. 
Campos Echeandla, Notario del Callao, don SEBASTIAN 
FELIX ARCE VARAS, solicita la Sucesión Intestada de 
quien en vida fuera su padre don FELIX GUILLERMO 
BRUNO ARCE GARCIA, fallecido el veintisiete (27) 
de enero del año dos mil veinticinco (2025). Lo que se 
publica para los fines de ley. Callao, 09 de junio de 2025.       
FEDERICO J. CAMPOS ECHEANDIA - NOTARIO DEL 
CALLAO - Av. San José N° 619 - 623 Urb. San José - 
Bellavista - Callao.
NC-2345.- SUCESION INTESTADA.- Ante mí, 
Federico J. Campos Echeandía, Notario del Callao, 
doña TAMICO TERESA MATSUKAWA OSHIRO DE 
TOMIOKA, solicita la Sucesión Intestada de quien 
en vida fuera su hijo don ANGEL MANUEL TOMIOKA 
MATSUKAWA, fallecido el 26 de diciembre de 2024. 
Lo que se publica para los fines de ley. Callao, 02 de 
junio de 2025. FEDERICO J. CAMPOS ECHEANDIA - 
NOTARIO DEL CALLAO - Av. San José N° 619 - 623 
Urb. San José - Bellavista - Callao.

K-4934.- SUCESIÓN INTESTADA.- CONFORME A LO 
DISPUESTO POR EL ART. 41º DE LA LEY 26662, SE 
COMUNICA QUE A ESTE OFICIO NOTARIAL SITO EN 
AV. LOS RUISEÑORES N° 206, DISTRITO DE SANTA 
ANITA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, SE 
HA PRESENTADO FLORMILA PENELOPE ARANDA 
BRONCANO, SOLICITANDO LA SUCESION INTESTADA 
DE ELOY LOBATON PIZARRO, FALLECIDO EN LA 
CIUDAD DE LIMA EL 003 DE MARZO DEL 2023, LO QUE 
COMUNICO PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE SE 
CREAN CON VOCACIÓN HEREDITARIA. LIMA, 10 DE 
JUNIO DEL 2025. ALFREDO ZAMBRANO RODRIGUEZ 
- NOTARIO DE LIMA.
NC-1705: SUCESION INTESTADA. - Ante mi oficio 
notarial se presenta EUGENIA PALOMINO ALDORADIN 
DE CHAVEZ solicitando la Sucesión Intestada de 
ROMULO EDILBERTO CHAVEZ FUENTES. Fallecido 
intestado el 13 de febrero de 2021, quien tuvo su último 
domicilio en esta ciudad capital. - Lo que comunico 
conforme a Ley.- Lima, 11 de junio de 2025.- Oswaldo 
Arias Montoya – Notario de Lima. Av. La Molina 649, Urb. 
Santa Felicia - La Molina. OSWALDO ARIAS MONTOYA 
- NOTARIO DE LIMA.
NC-104890.- RECTIFICACION DE PARTIDA DE 
NACIMIENTO.-ALFREDO ZAMBRANO RODRIGUEZ, 
NOTARIO DE LIMA, DE CONFORMIDAD CON EL 
ART. 18 DE LA LEY 26662; SE COMUNICA QUE 
OMAR MOISES SILVA RODRIGUEZ IDENTIFICADO 
CON DNI N°  10419174; HA PRESENTADO ANTE MI 
OFICIO NOTARIAL SITO EN AV. LOS RUISEÑORES 
N° 206, DISTRITO DE SANTA ANITA, PROVINCIA 
Y DEPARTAMENTO DE LIMA, LA SOLICITUD DE 
RECTIFICACIÓN DE SU PARTIDA DE NACIMIENTO 
EN DONDE SE CONSIGNÓ ERRÓNEAMENTE LOS 
DATOS DEL PADRE DEL TIULAR; FIGURANDO COMO 
DIONISIO SILVA, SIENDO LOS DATOS COMPLETOS 
Y CORRECTOS DIONISIO SILVA SILVA. LIMA, 10 
DE JUNIO  DEL 2025.  ALFREDO ZAMBRANO 
RODRIGUEZ - NOTARIO  DE LIMA.
NC-104897.- DECLARACION DE UNION DE HECHO.- 
ALFREDO ZAMBRANO RODRIGUEZ, NOTARIO DE 
LIMA, DE CONFORMIDAD CON EL ART. 47 DE LA LEY 
26662; SE COMUNICA QUE ELIAS MARIO BARRIOS 
VASQUEZ CON DNI N° 08502647 Y HERLINDA 
BEATRIZ ESPINAL TORRES CON DNI N° 09813873, 
HAN PRESENTADO ANTE MI OFICIO NOTARIAL 
SITO EN AV. LOS RUISEÑORES Nº 206, DISTRITO 
DE SANTA ANITA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE 
LIMA, LA SOLICITUD DE DECLARACION DE UNION 
DE HECHO, EN SENTIDO QUE LOS OTORGANTES 
MANIFIESTAN DE MANERA LIBRE, VOLUNTARIA Y 
SIN COACCIÓN ALGUNA QUE VIENEN CONVIVIENDO 
DESDE EL 08 DE SETIEMBRE DEL AÑO 1991. LIMA, 
10 DE JUNIO DEL AÑO 2025. ALFREDO ZAMBRANO 
RODRIGUEZ - NOTARIO  DE LIMA.
Kardex 329-25NC: Ante mí, se presenta ELVIRA 
SADITH PAJUELO MONTAÑEZ; quien solicita la 
sucesión intestada de ALMIRA LOURDES MONTAÑEZ 
MEJIA fallecida el 10 de noviembre de 2018, lo que 
comunico conforme a ley. Lima, 10 de junio del 2025. 
Paúl Jhon Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida 
Nicolas Ayllón 6685 Ate.
Kardex 331-25NC: Ante mí, se presenta  MERY 
ATANACIO MARTINEZ; quien solicita la sucesión 
intestada de VENANCIO ATANACIO MALPARTIDA, 
fallecido el 21 de marzo de 2025, lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 10 de junio del 2025. Paúl 
Jhon Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida 
Nicolas Ayllón 6685 Ate.

Kardex 332-25NC: Ante mí, se presenta JESUS ANGEL 
VALLADOLID ANGULO; quien solicita la sucesión 
intestada de LEONCIO VALLADOLID CARRILLO, 
fallecido el 10 de enero de 2024, lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 10 de junio del 2025. Paúl Jhon 
Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida Nicolas 
Ayllón 6685 Ate.

Kardex 333-25NC: Ante mí, se presenta OSCAR HUGO 
MUÑOZ ALALUNA; quien solicita la sucesión intestada 
de JESUS ALALUNA GUTIERREZ DE MUÑOZ, 
fallecida el 27 de setiembre de 2012, lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 10 de junio del 2025. Paúl Jhon 
Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida Nicolas 
Ayllón 6685 Ate
KX. 312-2025-NC: Ante mí, se presentó JORGE 
PEZUA LLANTOY, solicitando la sucesión intestada 
de ROSA ELVIRA ALTAMIRANO LLATAS, fallecida 
el 11 DE ABRIL DE 2025, lo que comunico conforme 
a Ley. Lima 10 de junio del 2025. PAUL JHON 
HINOJOSA CARRILLO. Notario de Lima Av. Nicolás 
Ayllón N.° 6685, Ate.
K- 189476.- Ante mi despacho, don JORGE ANGELO 
CASTRO CEPULO, con D.N.I. No. 41586528, solicita la 
rectificación de su partida de nacimiento, en la cual se 
omitió el apellido materno de la madre del titular, siendo 
lo correcto: ANA MARIA CEPULO ZIGO DE CASTRO. 
Dicha rectificación se realiza al amparo de la ley No. 
26662. Lima, 09 de junio del 2025. Carola Cecilia 
Hidalgo Morán, Notaria de Lima. Av. Las Camelias 
140, San Isidro.

SUCESIÓN INTESTADA.- NC05-2025, Ante el Notario 
Público de Lima, que suscribe, con oficina en la Av. 
Eduardo de Habich N° 549-A, Urb. Ingeniería del 
Distrito de San Martín de Porres, se presenta ISABEL 
CRISTINA CASAS CARRANZA, solicitando la 
SUCESIÓN INTESTADA de su cónyuge JUAN CARLOS 
CHAPA CASTRO, fallecido intestado el 10 de mayo del 
2025, cuando se encontraba de tránsito en la Provincia 
Constitucional del Callao, lo que se comunica para 
que se presenten los que se consideren con derecho a 
herencia. Lima, 04 de Junio del 2025.- LUIS EDUARDO 
DE LA CRUZ RAVINES - NOTARIO DE LIMA.
SUCESIÓN INTESTADA.- NC07-2025, Ante el 
Notario Público de Lima, que suscribe, con oficina en 
la Av. Eduardo de Habich N° 549-A, Urb. Ingeniería 
del Distrito de San Martín de Porres, se presenta 
RICARDO ROMERO LOPEZ, solicitando la SUCESIÓN 
INTESTADA de su madre FLORENCIA LOPEZ JULCA, 
fallecida intestada en esta capital el 25 de abril del 2025, 
lo que se comunica para que se presenten los que se 
consideren con derecho a herencia. Lima, 11 de Junio 
del 2025.- LUIS EDUARDO DE LA CRUZ RAVINES - 
NOTARIO DE LIMA.
ANC 08-2025.- SUCESIÓN INTESTADA.- ANTE 
NOTARIO PUBLICO DE LIMA, QUE SUSCRIBE, CON 
OFICIO NOTARIAL EN AV. EDUARDO HABICH 549-A, 
DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA 
Y DEPARTAMENTO DE LIMA, SE APERSONO JORGE 
LUIS SOLIS SÁNCHEZ SOLICITANDO SUCESIÓN 
INTESTADA DE TEODOSIA DOLORES SÁNCHEZ 
MAZA, FALLECIDA EL 24 DE ENERO DEL 2025, QUIEN 
TUVO COMO ULTIMO DOMICILIO EN LA CIUDAD 
DE LIMA, LLAMÁNDOSE A LOS QUE SE CREAN 
CON DERECHO. LIMA, 09 DE JUNIO DEL 2025. LUIS 
EDUARDO DE LA CRUZ RAVINES - NOTARIO DE LIMA.
EDICTO JUDICIAL.- Expediente N°00968-2025-0-3207-
JP-Cl-01, 1° Juzgado de Paz Letrado-MBJ de San Juan 
de Lurigancho, a solicitud de MARY NAVARRETE DE 
LA CRUZ, se ha resuelto: RESOLUCIÓN N° DOS del 
05 de mayo de 2025. se RESUELVE ADMITIR a trámite 
la solicitud de Sucesión Intestada del causante EMILIO 
NAVARRETE SERNA, fallecido el 06 de abril de 2023 
en el Hospital 2 de mayo de Lima, debiendo sustanciarse 
en la vía procedimental proceso NO CONTENCIOSO. 
Se DISPONE: la publicación de la solicitud en el Diario 
Oficial El Peruano y en otro de mayor circulación. 
Fdo. Salvador: Juez.Especialista: Vera. ORLANDO S. 
APONTE HUAYNATES -  Abogado -  Reg. CAL. 29532.

Edicto Judicial. - Ante el Juzgado de Paz Letrado 
Civil de Chorrillos, Exp.: 00430-2024-03005-JP-CI-01, 
Especialista: Rumiche Gonzales Patricia Janet, a solicitud 
de: JORGE GREGORIO TAY NORES, quien solicita la 
Sucesión Intestada de quien en vida fuera su cónyuge 
GRADI VIOLETA KCOMT ALFARO quien falleció el 30 
de noviembre del 2011. Realizando las publicaciones 
de ley, para que se presenten los que consideren con 
derecho a heredar. Lima 11 de junio de 2025. Abogada 
Catalina Paula Dulanto Trujillo, REG. CAL19191.

EDICTO JUDICIAL (RECTIFICACION DE PARTIDA).- 
Ante el 5° JUZGADO DE PAZ LETRADO - Sede JPL 
Comas, EXP.: 02011-2025-0-0908-JP-FC-05 JUEZ 
: INCA ESPE.: RODRIGUEZ, se presentó María 
Mercedes, PANDURO CHAVEZ solicitando rectificación 
de partida nacimiento de hija de su difunta hija María 
Elvira, MUENTE PANDURO, registrado por ente el 
registro del estado civil de nacimientos del Consejo 
Distrital de Miraflores donde se advierte error en el 
estado civil de los padres DICE: Anibal MUENTE 
RAMOS: CASADO y María Mercedes, PANDURO 
CHAVEZ: CASADO. RECTIFICADO EL ACTA DE 
NACIMIENTO DE DOÑA MARÍA ELVIRA, MUENTE 
PANDURO DEBERÁ QUEDAR REGISTRADO EN 
LOS TÉRMINOS SIGUIENTES: - Estado civil del padre 
Aníbal MUENTE RAMOS: SOLTERO. - Estado civil 
de la madre María Mercedes, PANDURO CHAVEZ: 
SOLTERA. se ha resuelto lo siguiente: RESOLUCION 
NRO. DOS.- Comas 29 de mayo del 2025 “...SE 
RESUELVE ADMITIR la solicitud de RECTIFICACIÓN 
DE PARTIDA: de Nacimiento en la vía de PROCESO 
NO CONTENCIOSO; AUTORICESE la publicación 
conforme a ley...” Magistrado INCA: Juez.- Esp. 
Rodriguez.  HILARIO CHAVELON NAJARRO - 
Abogado – Reg. C.A.C. 6853.

DISOLUCION Y LIQUIDACION
De conformidad con el Art. 82 del D.L. 21621, por Acta 
de Decisión de Titular de fecha 06 de JUNIO del 2025, 
se acordó la Disolución y Liquidación de la empresa 
TRANSPORTES SAN FRANCISCO E.I.R.L., con RUC 
20282046475, nombrándose como liquidador a ABEL 
AGUSTIN LOBATO HUAMAN, con DNI Nº 21086428
Lima, 06 de junio de 2025.

ABEL AGUSTIN LOBATO HUAMAN
DNI Nº 21086428
EL LIQUIDADOR

AVISO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
Por acuerdo de Acta de Junta Universal de 
Accionistas de fecha 06 de junio de 2025 y de 
conformidad con la Ley General de Sociedades, 
se acordó y aprobó la disolución y liquidación de 
GRAVITAS S.A.C. con RUC N° 20603467192, 
designando como Liquidadora a Ana Patricia 
Portocarrero Rivera, con DNI N° 09871158. Lo 
que se comunica de acuerdo a Ley.
Lima, 11 de junio de 2025. 

LA LIQUIDADORA

AVISO DE REDUCCIÓN DE CAPITAL
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 
217° de la Ley General de Sociedades, se 
comunica que, por medio acuerdo adoptado en la 
Junta General de Accionistas de ERGON PERÚ 
S.A.C. (la “Sociedad”) de fecha 11 de junio de 
2025, se ha acordado reducir el capital social de 
la Sociedad en la suma de S/23’601,500.00; es 
decir, de la suma de S/99’850,400.00 a la nueva 
suma de S/76’248,900.00; mediante la modalidad 
de devolución de aportes. En consecuencia, se 
procederá con la amortización de las acciones 
reducidas y su devolución se realizará con cargo 
a la cuenta del capital. Adicionalmente, se acordó 
modificar el artículo quinto del Estatuto, a efectos de 
reflejar el nuevo importe del capital social. 
Se publica el presente aviso en virtud de lo 
establecido por el artículo 217° de la LGS. 
                 13 de junio de 2025

ERGON PERÚ S.A.C.
RUC No. 20557294849

EMPRESA DE TRANSPORTES MARISCAL 
RAMON CASTILLA S.A.

CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL DE 
ACCIONISTAS

Conforme con lo dispuesto por el Art. 114º de la 
Ley 26887, se convoca a JUNTA GENERAL DE 
ACCIONISTAS a llevarse a cabo el día 28 de junio 
de 2025 en primera convocatoria, y para el día 05 
de julio de 2025 en segunda convocatoria; ambas 
fechas a horas 10.00 a.m.; a realizarse en el local 
social sito en Av. Guillermo Dansey N° 331, of. 501 
– Cercado de Lima, para tratar la siguiente 
AGENDA:

1. Presentación Memoria Anual Ejercicio 2024.
2. Aprobación de Balance y Estados Financieros 

Ejercicio 2024.
3. Aplicación de Utilidades Ejercicio 2024.
4. Informe de la Comisión Revisora de Cuentas.

Lima, 10 de junio de 2025.
EL DIRECTORIO

ASOCIACIÓN CULTURAL 
ACOBAMBA - TARMA - ACAT

Se convoca a los Asociados a Asamblea General 
Extraordinaria para el día 12 de julio del 2025, en 
Calle Pietro Vitorelli 223, (Mza. A-8, Lte. 15), Urb. Santa 
Catalina, La Victoria - Lima, en Primera Convocatoria: 
17:00 horas, Segunda Convocatoria: 17:30 horas
AGENDA:

1. Aprobacion del balance.
2. Debate sobre la aplicación de la Amnistía 

aprobada por el Consejo Directivo.
3 Informar sobre la continuidad del Proceso 

electoral.
          Lima, 11 de junio del 2025

José Raúl López Barrantes
Presidente


